

## 2013年度第1四半期連結決算 補足資料

	ページ
1. 四半期連結損益計算書	2
2. セグメント情報	3
3. 四半期連結貸借対照表	4

平成25年 7月30日  
住友電気工業株式会社

四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計	当第1四半期累計	増 減	増 減 率
	〔自 24. 4. 1〕 〔至 24. 6. 30〕	〔自 25. 4. 1〕 〔至 25. 6. 30〕		
売 上 高	527,257	587,343	60,086	11.4%
売 上 原 価	434,988	486,294	51,306	
売 上 総 利 益	92,269	101,049	8,780	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	74,364	81,644	7,280	
営 業 利 益	17,905	19,405	1,500	8.4%
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	262	309	47	
受 取 配 当 金	1,407	1,883	476	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	6,143	5,697	△ 446	
そ の 他	1,791	3,149	1,358	
計	9,603	11,038	1,435	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	1,239	1,780	541	
そ の 他	2,537	2,048	△ 489	
計	3,776	3,828	52	
経 常 利 益	23,732	26,615	2,883	12.1%
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 損	465	368	△ 97	
計	465	368	△ 97	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	23,267	26,247	2,980	
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	7,096	7,590	494	
法 人 税 等 調 整 額	△ 1,197	△ 97	1,100	
法 人 税 等 合 計	5,899	7,493	1,594	
少 数 株 主 損 益 調 整 前 四 半 期 純 利 益	17,368	18,754	1,386	
少 数 株 主 利 益	3,398	2,856	△ 542	
四 半 期 純 利 益	13,970	15,898	1,928	13.8%

## セグメント情報

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第1四半期累計（自 25. 4. 1 至 25. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	314,802	35,043	56,409	118,664	62,425	587,343	—	587,343
セグメント間の内部売上高 又は振替高	262	369	3,256	4,200	9,819	17,906	(17,906)	—
計	315,064	35,412	59,665	122,864	72,244	605,249	(17,906)	587,343
セグメント利益（営業利益）	14,710	△ 893	66	1,887	3,740	19,510	(105)	19,405

前第1四半期累計（自 24. 4. 1 至 24. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	274,252	34,156	44,478	115,174	59,197	527,257	—	527,257
セグメント間の内部売上高 又は振替高	100	351	2,624	3,766	9,909	16,750	(16,750)	—
計	274,352	34,507	47,102	118,940	69,106	544,007	(16,750)	527,257
セグメント利益（営業利益）	15,738	△ 4,232	1	2,438	3,960	17,905	0	17,905

前期対比増減（25. 6. 30-24. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+40,550	+887	+11,931	+3,490	+3,228	+60,086	—	+60,086
セグメント間の内部売上高 又は振替高	+162	+18	+632	+434	△ 90	+1,156	△ 1,156	—
計	+40,712	+905	+12,563	+3,924	+3,138	+61,242	△ 1,156	+60,086
セグメント利益（営業利益）	△ 1,028	+3,339	+65	△ 551	△ 220	+1,605	△ 105	+1,500

（注）当第1四半期連結累計期間により、報告セグメントの名称を「電線・機材・エネルギー関連事業」から「環境エネルギー関連事業」に変更しております。なお、報告セグメントの区分方法に変更はありません。

四半期連結貸借対照表（資産の部）

（単位：百万円）

科 目	前 期 ( 25. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 25. 6. 30 現在)	増 減
( 資 産 の 部 )			
<u>流動資産</u>	<u>1,115,761</u>	<u>1,134,534</u>	<u>18,773</u>
現金及び預金	172,637	156,803	△ 15,834
受取手形及び売掛金	502,000	508,760	6,760
有価証券	4,164	636	△ 3,528
たな卸資産	343,766	370,608	26,842
その他の	95,904	100,545	4,641
貸倒引当金	△ 2,710	△ 2,818	△ 108
<u>固定資産</u>	<u>1,181,806</u>	<u>1,247,459</u>	<u>65,653</u>
<u>有形固定資産</u>	<u>651,051</u>	<u>675,986</u>	<u>24,935</u>
建物及び構築物	227,801	234,290	6,489
機械装置及び運搬具	260,608	272,600	11,992
工具、器具及び備品	39,317	41,756	2,439
その他の	123,325	127,340	4,015
<u>無形固定資産</u>	<u>37,045</u>	<u>54,839</u>	<u>17,794</u>
のれん	8,784	24,903	16,119
その他	28,261	29,936	1,675
<u>投資その他の資産</u>	<u>493,710</u>	<u>516,634</u>	<u>22,924</u>
投資有価証券	388,834	411,173	22,339
その他の	106,285	106,864	579
貸倒引当金	△ 1,409	△ 1,403	6
資 産 合 計	2,297,567	2,381,993	84,426

四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (負債・純資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 25. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 25. 6. 30 現在)	増 減
( 負 債 の 部 )			
<u>流動負債</u>	<u>657,145</u>	<u>675,748</u>	<u>18,603</u>
支払手形及び買掛金	300,669	315,191	14,522
短期借入金	167,961	182,048	14,087
1年内償還予定の社債	20,000	10,000	△ 10,000
未払法人税等	18,227	9,551	△ 8,676
引当金	2,888	2,153	△ 735
その他の	147,400	156,805	9,405
<u>固定負債</u>	<u>395,727</u>	<u>419,900</u>	<u>24,173</u>
社債	56,850	56,850	—
長期借入金	238,608	254,345	15,737
退職給付引当金	32,148	34,209	2,061
その他の引当金	1,112	926	△ 186
その他の	67,009	73,570	6,561
負債合計	1,052,872	1,095,648	42,776
( 純 資 産 の 部 )			
<u>株主資本</u>	<u>1,033,267</u>	<u>1,041,368</u>	<u>8,101</u>
資本金	99,737	99,737	—
資本剰余金	171,020	171,020	0
利益剰余金	763,159	771,263	8,104
自己株式	△ 649	△ 652	△ 3
<u>その他の包括利益累計額</u>	<u>39,218</u>	<u>66,113</u>	<u>26,895</u>
その他有価証券評価差額金	66,687	71,831	5,144
繰延ヘッジ損益	△ 1,254	△ 1,355	△ 101
為替換算調整勘定	△ 26,215	△ 4,363	21,852
<u>少数株主持分</u>	<u>172,210</u>	<u>178,864</u>	<u>6,654</u>
純資産合計	1,244,695	1,286,345	41,650
負債・純資産合計	2,297,567	2,381,993	84,426